2021 年 1 月 22 日

各      位

 会 社 名 長 瀬 産 業 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長 朝倉 研二

   （コード番号 8012 東証第 1 部）

 問 合 せ 先 執行役員 人事総務部本部長 山岡 徳慶

    （TEL   03-3665-3081 ）

代表取締役の異動ならびに取締役および執行役員の人事に関するお知らせ

当社は、2021 年 1 月 22 日開催の取締役会において、4 月 1 日付の代表取締役の異動・執行役員

人事ならびに 6 月下旬に開催予定の第 106 回定時株主総会に付議する取締役人事を決定しました

のでお知らせいたします。

代表取締役の異動（4 月 1 日付）

１．異動の理由

新たな経営体制のもと、企業価値のさらなる向上を図るため

２．異動の内容

    就任    池本
イケモト

 眞也
マ サ ヤ

 （現 取締役）

    退任    若林
ワカバヤシ

 市廊
イチロウ

 （現 代表取締役）

取締役人事（6 月下旬定時株主総会日付）

１．取締役候補者

氏 名 新 現

長瀬
ナ ガ セ

 洋
ヒロシ

 代表取締役会長 代表取締役会長

長瀬
ナ ガ セ

 玲二
レ イ ジ

 取締役副会長 取締役副会長

朝倉
アサクラ

 研二
ケ ン ジ

 代表取締役社長 代表取締役社長

池本
イケモト

 眞也
マ サ ヤ

 代表取締役 取締役

家守
ケ モ リ

 伸正
ノブマサ

 社外取締役 社外取締役

伊地知
イ ヂ チ

 隆彦
タカヒコ

 社外取締役 社外取締役

野々宮
ノ ノ ミ ヤ

 律子
リ ツ コ

 社外取締役 社外取締役

２．新任取締役候補者

    取締役    鎌田
カ マ ダ

 昌利
マサトシ

    取締役    奥村
オクムラ

  孝弘
タカヒロ

３．退任予定取締役

    取締役    若林
ワカバヤシ

 市廊
イチロウ

 （当社顧問に 6 月下旬就任予定）

執行役員人事

１．執行役員（4 月 1 日付）

氏 名 新 現

朝倉
アサクラ

 研二
ケ ン ジ

 社長 社長

安場
ヤ ス バ

 直樹
ナオ キ

 常務執行役員       常務執行役員

山内
ヤマウチ

 孝典
タカノリ

 常務執行役員       常務執行役員

藤井
フ ジ イ

 悟
サトル

 常務執行役員       常務執行役員

池本
イケモト

 眞
マサ

也
ヤ

 常務執行役員         執行役員

鎌田
カ マ ダ

 昌利
マサトシ

 執行役員         執行役員

三原
ミ ハ ラ

 康弘
ヤスヒロ

 執行役員         執行役員

奥村
オクムラ

 孝弘
タカヒロ

 執行役員       執行役員

太田
オ オ タ

 九州夫
ク ス オ

 執行役員         執行役員

上島
ウエシマ

 宏之
ヒロユキ

 執行役員         執行役員

狭川
サ ガ ワ

 浩一
コウイチ

 執行役員         執行役員

髙見
タ カ ミ

 輝
アキラ

 執行役員         執行役員

増田
マ ス ダ

 隆行
タカユキ

 執行役員         執行役員

折井
オ リ イ

 靖光
ヤスミツ

 執行役員         執行役員

内田
ウ チ ダ

 龍一
リュウイチ

 執行役員         執行役員

髙田
タ カ ダ

 武司
タ ケ シ

 執行役員         執行役員

荒島
アラシマ

 憲明
ノリアキ

 執行役員         執行役員

山岡
ヤマオカ

 徳
ノ リ

慶
ヨシ

 執行役員         執行役員

清水
シ ミ ズ

 義久
ヨシヒサ

 執行役員         執行役員

２．新任執行役員（4 月 1 日付）

   執行役員    劉
リュウ

 暁麗
シャオリィ

３．退任執行役員（3 月 31 日付）

   常務執行役員  若林
ワカバヤシ

 市廊
イチロウ

新任代表取締役の略歴

池本 眞也 （いけもと まさや）

生年月日 ： 1961年 9月 20日（59歳）

学歴   ： 同志社大学 商学部 卒業

略歴  ：

1984年  4月 長瀬産業株式会社 入社

2013年  4月 自動車材料事業部長

2015年  4月 執行役員 自動車材料事業部長 兼 名古屋支店長

2018年  6月 取締役 兼 執行役員

2020年  4月 取締役 兼 執行役員 管理全般担当 兼 関係会社担当

所有株数 ：  7,984株（2020年 9月末時点）

新任取締役の略歴

鎌田 昌利 （かまだ まさとし）

生年月日 ： 1961年 8月 6日（59歳）

学歴   ： 明治大学 商学部 卒業

略歴  ：

1985年  4月 長瀬産業株式会社 入社

2011年  4月 電子資材事業部長

2013年  4月 執行役員 電子資材事業部長

2018年  4月 執行役員  Greater China CEO

新任取締役の略歴

奥村 孝弘 （おくむら  たかひろ）

生年月日 ： 1962年 3月 22日（58歳）

学歴   ： 立教大学 経済学部 卒業

略歴  ：

1985年  4月 長瀬産業株式会社 入社

2015年  2月 電子化学品事業部長

2016年  4月 執行役員 電子化学品事業部長

2017年  4月 執行役員 電子セグメント長 兼 電子化学品事業部長

2020年  4月 執行役員 エネルギー事業室担当 兼 NVC室担当 兼 欧州 CEO

（参考）

会   社   名 長瀬産業株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長　　朝倉　研二
上場取引所 （コード番号 8012 東証第1部）
問 合 せ 先        執行役員

人事総務部本部長　山岡　徳慶
（TEL  03-3665-3081）

2021年4月1日付で下記のとおり人事発令を予定しておりますのでお知らせいたします。

1．組織機構改革

経営企画本部と財務経理部を以下の3本部、１部体制へ再編する。

事業戦略本部を新設し、内部組織として、事業戦略室、秘書室を経営企画本部より移管する。

経営管理本部を新設し、財務経理部と経営企画本部  企画管理室を統合する。内部組織として、企画管理部、財務部を設置する。

コーポレートコミュニケーション本部を新設し、内部組織として、広報・ブランディング室、サステナビリティ推進室を新設する。

2．人事

　　　【新】 　　　　【現】

管理全般担当 管理全般担当 代表取締役 池本　眞也
兼　関係会社担当 兼　関係会社担当 兼　常務執行役員

営業全般担当 Greater China  CEO 執行役員 鎌田　昌利

事業戦略本部長 経営企画本部長 執行役員 三原　康弘

海外全般担当 エネルギー事業室担当 執行役員 奥村　孝弘

兼  開発担当 兼　NVC室担当

兼  Greater China  CEO 兼　欧州　CEO

兼　欧州  CEO

加工材料担当 カラー＆プロセシング事業部長 執行役員 太田　九州夫
兼　ナガセアプリケーションワークショップ担当

名古屋支店長 エレクトロニクス事業部担当 執行役員 髙田　武司

経営管理本部長 財務経理部本部長 執行役員 清水　義久

ナガセR&Dセンター長 ナガセR&Dセンター長 執行役員 劉　　暁麗

コーポレートコミュニケーション本部長 経営企画本部　企画管理室統括 今村　夏樹
兼　ICT企画部本部長 兼　経営企画本部　ICT企画室統括

カラー＆プロセシング事業部長 カラー＆プロセシング事業部　機能色材部統括 後藤　勇樹

ライフ＆ヘルスケア製品事業部長 ライフ＆ヘルスケア製品事業部　パーソナルケア部統括 尾野　文治

以　上

ICT企画室を経営企画本部より独立させICT企画部とする。

2021年1月22日

各　位

	②取締役・執行役員 記者発表R
	②取締役・執行役員 記者発表R
	20210122.pdf
	③略歴3名
	②担当表 記者発表